

نمودی از ابعاد بی خانمانی

شهرداری منطقه ۱۶ تهران از تاسیس یک "گرمخانه" با ظرفیت ۱۴۵ نفر در شب ، در این منطقه خبر داده است. مطابق اظهارات مولایی، معاون اجتماعی شهرداری تهران "گرمخانه بهمن" هر روز در بین ساعت ۷ شب تا ۷ صبح پذیرای بیش از ۱۰۰ تن از افراد گرسنه و بی خانمان می باشد. این خبر در حالی که خود بیانگر آن است که تنها در یک منطقه تهران تعداد کثیری کارتن خواب و بی خانمان وجود دارند که حال رژیم مجبور به پذیرش ۱۰۰ تن از آنها شده است، در همان حال رشد وسیع فقر و فلاکت توده ها تحت نظام استثمار گرانه حاکم و اوضاع اقتصادی شدیداً بحرانی سیستم سرمایه داری وابسته ایران را به نمایش می گذارد.

خبر احداث گرمخانه در تهران در شرایطی ست که گزارشات مربوط به مرگ و میر بی خانمانان در فصل زمستان در خیابانها به رسوایی هر چه بیشتری در افکار عمومی برای دیکتاتوری حاکم بدل شد. تا آنجا که مقامات رژیم برای پوشاندن چهره کریه جمهوری اسلامی به مثابه رژیم حامی نظام استثمارگرانه و ظالمانه سرمایه داری حاکم بر ایران و جلوگیری از سر ریز شدن خشم و نفرت توده ها بر علیه خود، به اقداماتی نظیر احداث این مراکز دست زده اند. البته در جمهوری اسلامی هیچ آمار دقیقی از تعداد بی خانمانانی که در شهر تهران در خیابانها و در کارتن ها شب را به صبح می رسانند و هر از چند گاه خبر جمع آوری اجساد آنها توسط شهرداری در زمستان انتشار می یابد وجود ندارد. اما با توجه به وجود ۴۷ میلیون نفر از توده های تحت ستمی که بنا به آمار مختلف تحت سلطه رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی در زیر خط فقر زندگی می کنند می توان تا حدودی به ابعاد وسیع فقر و بالنتیجه بی خانمانی و بی سرپناهی توده های تحت ستم پی برد.

واقعیت این است که بی خانمانی و کارتن خوابی یکی از زشت ترین و غم انگیز ترین پدیده های مخرب اجتماعی ست که در سالهای اخیر با توسعه مناسبات ضد خلقی نظام سرمایه داری وابسته و سیاستهای ضد مردمی جمهوری اسلامی در گوشه و کنار مملکت و بویژه در شهرهای بزرگ رشد چشمگیری یافته است. این وضع در شرایطی است که به موازات گسترش گرانی و تورم و بیکاری بویژه در میان طبقه کارگر و توده های بی چیز و زحمتکش، ما هر روز بیشتر از قبل شاهد از هم پاشیدگی زندگی خانواده های تهیدست و سقوط آنها به گرداب گرسنگی و بی خانمانی و فقر و فحشا و سایر فجایع اجتماعی می باشیم. کارتن خوابی نتیجه مستقیم مناسبات ضد خلقی حاکم بر جامعه ماست. به همین خاطر این امر بسیار اندوه بار، خشم هر انسان با وجدانی را بر علیه مناسبات استثمارگرانه و ضد خلقی جاری در جامعه تحت سلطه ما بر می انگیزد.